

## **Standart Operating Procedure (SOP ) for: Elektronik og musikinstrumenter** **Identifikation af ansvarshavere**

**Forstander:** Ole Lauth

### **Undervisere/instruktører/ansvarlige:**

Charles Hansen, Max Kirkeby, Iben Lautrop og Inge Johnsen

### **Undervisere/instruktørers/ansvarliges kompetenceniveau/uddannelse/erfaring m.m.**

musikfaglige uddannelser (fx. musikvidenskab og musikkonservatoriet) og årelang omgang med musikudstyr

### **Beskrivelse af fag/lokale/aktivitet**

#### **Overordnet beskrivelse**

Musikudstyret er primært at finde i skolens to musiklokaler. Det er ikke tilladt at bruge skolens elektroniske udstyr og musikinstrumenter, før man har modtaget instruktion i anvendelse af dette. Instruktionen gives af det personale, som er ansvarlig for emnerne.

#### **Beskrivelse af udstyr/maskineri/fysiske forhold**

Elektronik og musikinstrumenter defineres som : Mixer, forstærkere , højtalereanlæg , strenge-tangent-slagtøj- og blæseinstrumenter som skolen råder over.

#### **Identifikation af risici**

- a. Høreskader
- b. Uheld med strøm
- c. gener for naboer, samt skolens andre elever

...

#### **Tiltag**

ad a. Eleverne informeres om risiciene for høreskader, og de forbyggende tiltag der er til rådighed. Det er den enkeltes eget ansvar, at anvende passende beskyttelse, i tilfælde hvor lydniveauet, kan være skadeligt for hørelsen.

ad b. Jævnlig eftersyn og gennemgang af skolens udstyr

ad c. Eleverne informeres om, at lyd altid skal frembringes under hensyntagen til omgivelserne, skolens regler samt den gældende lovgivning indenfor området.

...

#### **Ved ulykke**

#### **Tilkaldeliste ved alvorlige hændelser**

Der udøves førstehjælp og ringes 112

#### **Ved brug udenfor undervisning**

Kontakt vagtlæreren, som vurderer om faglæreren skal tilkaldes.

**Operative forholdsregler (geografiske afgrænsninger, årstidsbestemte/vejræssige begrænsninger)**

Skolens musikudstyr skal, men mindre andet er aftalt, kun bruges i musiklokalet. Det elektroniske udstyr må kun benyttes udendørs under opsyn af en faglærer.